
事 務 連 絡 

令和４年 10 月 18 日 

 

 

 都 道 府 県 

各 保 健 所 設 置 市 薬務主管部（局） 御中 

 特 別 区 

 

 

医薬・生活衛生局総務課 

 

 

今冬の季節性インフルエンザとの同時流行を想定した検査体制の強化について 

 

 

平素より新型コロナウイルス感染症対応に格段の御高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 標記について、別添のとおり、新型コロナ対策本部より今冬の季節性インフルエンザ

との同時流行を想定した検査体制の強化について依頼がありました。特に薬局等に関し

ても、感染拡大時において休日等でも抗原定性検査キットを購入できるよう、体制整備

を依頼することが求められています。 

つきましては、別添事務連絡について御了知いただくとともに、貴管内の薬局等に対

する体制整備の依頼についてご高配いただきますようお願いいたします。 

 

 

 


